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organisation 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utarbeta förslag på reglering i 
kyrkoordningen om att det i varje Församlingsinstruktion ska finnas en beskrivning 
av församlingens ansvar för sjuka och för samspelet med Sjukhuskyrkan. 

Motivering 
Sjukhuskyrkan är namnet på Svenska kyrkans och andra samverkande kyrkors 
arbete på sjukhus. Arbetet riktar sig främst till patienter, men har också närstående 
och vårdpersonal som fokus. Sjukhuskyrkan är ekumenisk. Dialog och samverkan 
med andra kyrkor och trossamfund tillhör den dagliga verkligheten. Frågor om tro 
och liv, existens, mening och etik ställs på sin spets när sjukdom och död drabbar. 

Sjukhuskyrkans arbetsfält definieras utifrån församlingens ansvar för de män-
niskor som vistas inom dess geografiska område. Sjuka människor finns överallt. 
Allt fler vårdas i sina hem, och de stora sjukhusen finns kvar. Sjukhuskyrkan delar 
församlingens grundläggande uppgift – gudstjänst, diakoni, undervisning och 
mission – i ett sammanhang utanför kyrkans egen mark. 

Förankring och struktur i det sändande sammanhanget är viktiga för dem som 
ansvarar för Sjukhuskyrkans arbete, för dem som utför arbetet och för de sjukhus 
som tar emot Sjukhuskyrkans medarbetare. 

Förankringen av Sjukhuskyrkans arbete finns idag dels mot ekumeniken och dels 
mot sjukhusen. Samspelet med övriga kyrkor och samfund finns definierat i Sjuk-
huskyrkans grunddokument, fastställt av Samarbetsrådet för andlig vård inom hälso- 
och sjukvården den 8 mars 2004 och uppdaterat den 13 februari 2012. Dåvarande 
Landstingsförbundet och Pastoratsförbundet träffade i början av 1960-talet en 
överenskommelse som fortfarande efterlevs. Den innebär ett delat ansvar mellan 
sjukhus och kyrka. Sjukhuset står för lokaler och nödvändig infrastruktur. Sändande 
församlingar förser med kompetent personal. Detta förtroende från sjukhuset möter 
Sjukhuskyrkan genom att låta ekumeniskt tänkande och religionsdialog prägla det 
dagliga arbetet. 

Vi efterlyser en motsvarande tydlighet i förankringen av Sjukhuskyrkan i 
Svenska kyrkans organisation. 

Det gäller i det lokala sammanhanget, där arbetet med församlingsinstruktionen 
är ett sätt att definiera diakonalt och pastoralt ansvar också för sjuka. Det handlar 
också om Sjukhuskyrkans förankring i regelverk och organisation för hela Svenska 
kyrkan. 
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